２０１８年３月吉日

山形地区サッカー協会登録チーム 御中

３級昇級試験受験希望者の皆様へ

山形地区サッカー協会審判委員会

委員長 松木 浩司

２０１８年度山形地区「サッカー３級審判員昇級試験」の申し込み受付について

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、審判委員会の活動に対し多大な御協力を賜り感

謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記により申し込みを受け付けますので、よろしくお願いします。

なお、チーム関係者の皆様には、その周知についてご配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

１．受験資格

  ①サッカー４級審判員の資格を有するもの（１８歳未満の者は保護者の承諾書が必要です）

  ②スポーツ傷害保険等に加入していること

  ③昇級後は、年5 回の定められた試合の審判（主審・副審は審判委員会で調整）を担当することに承諾できる者

２．申し込み方法

  山形地区Ｓ３級育成担当「大宮卓人」あてメールアドレス：yamagata.referee@gmail.com に①氏名、②審判

登録番号、③住所、④連絡先（携帯番号）を記載の上、メールにて申し込みください。

その後、特定非営利活動法人山形県サッカー協会のホームページから申し込み用紙をダウンロードしていた

だき、必要事項を記入の上、４月２９日（日）開催の事前講習会時に持参してください。事前講習会に参加で

きない方は一次試験時に持参してください。

３．メールでの申し込み締め切り ※締切後の申し込みは一切受け付けません。

  平成３０年４月２２日（日） １７：００

４．事前講習会

日時：平成３０年４月２９日（日） ９時３０分～１２時００分 費用：2,000 円（当日徴収）

場所：山形県総合運動公園大会議室（〒994-0000 山形県天童市山王 1-1）

５．試験日程と費用

    ①一次試験：筆記試験 ５月２０日（日） １２時３０分～１４時

場所：山形県総合運動公園Ｐ１会議室

  ②二次試験：体力試験 一次試験後に行います。

     場所：山形県総合運動公園 サブグラウンド（またはＮＤソフトスタジアム山形）

  ③三次試験：実技試験 二次試験合格者へ連絡します。 費用：2,000 円（当日徴収）

６．実技試験までのおおよそのスケジュール

  二次試験後、月 1 回～2 回のペースで、高校リーグ戦（Ｙ３）等を活用した審判研修会を開催します

（二次試験合格者は参加必須）。実技試験は高校リーグ戦等を活用し 9 月下旬までに実施します。

７．その他

  研修会、体力試験、実技試験時の応急処置等は行いますが、不慮の事故および傷害等の責任は負いかねます。

  各自保険に加入の上でご参加ください。

【問い合わせ先】

山形地区サッカー協会審判委員会 委員長        松木浩司 E-mail jjmat5006dego@yahoo.co.jp

        Ｓ３級育成担当 大宮卓人 E-mail yamagata.referee@gmail.com

※問い合わせはメールにてお願いします。

mailto:yamagata.referee@gmail.com
mailto:yamagata.referee@gmail.com

個人情報の取扱いについて

山形県サッカー協会は、サッカー３級昇級講習会受講者から提出された申込書に記載された個人情報について、サ

ッカー3 級昇級試験講習会に必要な範囲内で利用させていただきます。

2018 年度サッカー3 級審判員昇級講習会申込書

１．住所・氏名等

① 氏名（自署）                                 印 性別（男・女）

（ユース4級の方は、保護者承諾印をお願いします。保護者名             印 ）

②昇級後（次年度）の審判派遣要請について

  審判派遣要請（年５回の１・２種の各種大会及び指定する試合の主審を担当）を受諾致します。

  氏名（自署）                                 印

  ※受諾を得られない場合は当講習会（昇級試験を含む）への申込みは出来ません。

③ 生年月日       年   年   日 （年齢    才）

④ 住  所   〒

⑤ 電話番号

⑥ 携帯電話番号

⑦ e-mailアドレス

⑧ 職  業

※学生の場合は、学校名、学年を記載下さい

⑨ 身長、体重   身長     ｃｍ   体重    ｋｇ

⑩ 審判登録番号   Ｒ

⑪ 所属・関係チーム

２．審判歴

３．課題 『なぜ、サッカー3 級昇級講習会を受講したいと思ったか？』

資格取得年度 審判歴（わかる範囲でご記入下さい）

４級        年度 主審        試合      副審        試合

写 真

4.5cm×3.5cm